

**P.S.J. Ejendomsinvest 2 ApS**  
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 34 48 27 80**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

---

Per Sand-Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.S.J. Ejendomsinvest 2 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: <a href="http://www.psj-ejendomme.dk">www.psj-ejendomme.dk</a>
	CVR-nr.: 34 48 27 80
	Stiftet: 24. april 2012
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Sand-Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	P.S.J. Holding 2 ApS, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 220 t.kr. mod 262 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>479.307</b>	<b>531.770</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.290	-62.286
<b>Driftsresultat</b>	<b>417.017</b>	<b>469.484</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-128.825	-128.437
<b>Resultat før skat</b>	<b>288.192</b>	<b>341.047</b>
2 Skat af årets resultat	-67.879	-78.668
<b>Årets resultat</b>	<b>220.313</b>	<b>262.379</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	220.313	262.379
<b>Disponeret i alt</b>	<b>220.313</b>	<b>262.379</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>11.376.738</u>	<u>11.439.028</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.376.738</u>	<u>11.439.028</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.376.738</u></b>	<b><u>11.439.028</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	<u>226.074</u>	<u>226.074</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>226.074</u>	<u>226.074</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.991	27.091
	Andre tilgodehavender	<u>162</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.153</u>	<u>27.091</u>
	Likvide beholdninger	<u>487.251</u>	<u>552.554</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>720.478</u></b>	<b><u>805.719</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.097.216</u></b>	<b><u>12.244.747</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	4.861.600	4.641.287
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.941.600</u></b>	<b><u>4.721.287</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	439.167	397.600
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>439.167</u></b>	<b><u>397.600</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	2.869.289	3.086.728
	Deposita	228.507	215.421
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.097.796</u>	<u>3.302.149</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	230.331	239.997
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.741	15.607
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.222.052	3.293.944
	Selskabsskat	26.312	37.180
	Anden gæld	90.410	220.814
	Periodeafgrænsningsposter	16.807	16.169
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.618.653</u>	<u>3.823.711</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.716.449</u></b>	<b><u>7.125.860</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.097.216</u></b>	<b><u>12.244.747</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	4.167.348	4.247.348
Årets overførte overskud	0	694.252	694.252
	<b>80.000</b>	<b>4.861.600</b>	<b>4.941.600</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	88.298	94.121
Andre finansielle omkostninger	40.527	34.316
	<b>128.825</b>	<b>128.437</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	26.312	37.180
Årets regulering af udskudt skat	41.567	41.488
	<b>67.879</b>	<b>78.668</b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	11.966.923	11.966.923
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.966.923</b>	<b>11.966.923</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-527.895	-465.609
Årets afskrivninger	-62.290	-62.286
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-590.185</b>	<b>-527.895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.376.738</b>	<b>11.439.028</b>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.099.620	3.326.725
Heraf forfalder inden for 1 år	-230.331	-239.997
	<b>2.869.289</b>	<b>3.086.728</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.067.444	2.194.734

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.160 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.207 t.kr.

Ejerpantebrev på nom. 33.000 t.kr. med pant i selskabets ejendomme ligger i eget behold.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 2 ApS, CVR-nr. 37444472, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.